
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi 

 publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 03 /2015  

1

 

 

 

Edital nº. 139/PROGESP                                                                                      de 24 de março de 2015. 

 

  

 

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS, EM EXERCÍCIO, DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º  

 

Retificar o Edital nº 134/2015 de 20 de março de 2015 referente ao resultado preliminar do processo 

seletivo simplificado para contratação de professor substituto para os departamentos de Matemática e 

Letras-Libras, conforme segue abaixo: 

 

 

Onde lê-se: 

 
Quadro 1 

CENTRO: CCT – Centro de Ciência e Tecnologia SETOR: Departamento de Matemática 

Área:  Matemática 

Ord. INSCRIÇÃO NOME MÉDIA SITUAÇÃO 

01 170009816847 JORGE LUIZ CREMONTTI FILHO 8,453 Aprovado / Classificado 

02 170009816841 HUGO ADOLFO FROTA IBÁNEZ 7,933 Aprovado 

03 170009816867 FERNANDO MAGALHAES 7,590 Aprovado 

04 170009816154 FRANCIEL ARAÚJO DO NASCIMENTO 6,553 Aprovado 

05 170009816153 JOERK DA SILVA OLIVEIRA 6,550 Aprovado 

06 170009816139 BRUNO PEREIRA ALVES 6,067 Aprovado 

07 170009816845 SAMUEL MACÊDO DA SILVA 5,923 
Eliminado conforme o 

item 7.5 do Edital 

08 17000986888 EDILACY DA SILVA SAMPAIO 5,167 
Eliminado conforme o 

item 7.5 do Edital 

09 170009816852 IGOR FEIJO DOS SANTOS 4,785 
Eliminado conforme o 

item 7.5 do Edital 

10 170009816871 FRANCIMEIRE SOUZA DA CUNHA 3,310 
Eliminado conforme o 

item 7.5 do Edital 

11 17000981146 GENIVILCE MAITA FREIRE 2,700 
Eliminado conforme o 

item 7.5 do Edital 

12 170009816872 CARLOS SERGIO DE SOUZA CORREA FILHO 2,553 
Eliminado conforme o 

item 7.5 do Edital 

13 170009816838 ROBSON CARLOS DA SILVA 2,355 
Eliminado conforme o 

item 7.5 do Edital 

14 170009816460 KAYO DENNER ALVES NAVECA 2,340 
Eliminado conforme o 

item 7.5 do Edital 

15 170009816873 JEFFERSON NAYF PRADO DA Silva 2,210 
Eliminado conforme o 

item 7.5 do Edital 

 

 

 

 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

Certifico que este Edital foi 

 publicado no Mural da PROGESP 

em:     / 03 /2015  

2

 

 

 

 

Leia-se: 
 
Quadro 1 

CENTRO: CCT – Centro de Ciência e Tecnologia SETOR: Departamento de Matemática 

Área:  Matemática 

Ord. INSCRIÇÃO NOME MÉDIA SITUAÇÃO 

01 170009816847 JORGE LUIZ CREMONTTI FILHO 8,453 Aprovado / Classificado 

02 170009816841 HUGO ADOLFO FROTA IBÁNEZ 7,933 Aprovado / Classificado 

03 170009816867 FERNANDO MAGALHAES 7,590 Aprovado / Classificado 

04 170009816154 FRANCIEL ARAÚJO DO NASCIMENTO 6,553 Aprovado 

05 170009816153 JOERK DA SILVA OLIVEIRA 6,550 Aprovado 

06 170009816139 BRUNO PEREIRA ALVES 6,067 Aprovado 

07 170009816845 SAMUEL MACÊDO DA SILVA 5,923 
Eliminado conforme o 

item 7.5 do Edital 

08 17000986888 EDILACY DA SILVA SAMPAIO 5,167 
Eliminado conforme o 

item 7.5 do Edital 

09 170009816852 IGOR FEIJO DOS SANTOS 4,785 
Eliminado conforme o 

item 7.5 do Edital 

10 170009816871 FRANCIMEIRE SOUZA DA CUNHA 3,310 
Eliminado conforme o 

item 7.5 do Edital 

11 17000981146 GENIVILCE MAITA FREIRE 2,700 
Eliminado conforme o 

item 7.5 do Edital 

12 170009816872 CARLOS SERGIO DE SOUZA CORREA FILHO 2,553 
Eliminado conforme o 

item 7.5 do Edital 

13 170009816838 ROBSON CARLOS DA SILVA 2,355 
Eliminado conforme o 

item 7.5 do Edital 

14 170009816460 KAYO DENNER ALVES NAVECA 2,340 
Eliminado conforme o 

item 7.5 do Edital 

15 170009816873 JEFFERSON NAYF PRADO DA Silva 2,210 
Eliminado conforme o 

item 7.5 do Edital 

 

 
 

 

 

Maria Antonia Oliveira da Silva 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em exercício 
 


